
 

令和 ５年 ４月１０日 №１ 

拠点校 新宿区立天神小学校 

校 長 新井 正一 

巡回校  大久保小 柏木小 

西新宿小 

                                  

今年度もよろしくお願いいたします 
吹く風のやわらかさに心躍る季節となりました。新年度を迎え、子どもたちは期待に胸をふくら

ませ、元気に学校へ通い始めたことと思います。 

今年度も職員一同、力を合わせて指導にあたってまいりますので、どうぞよろしくお願いします。
子どもたち一人一人にとって新たな成長の１年となることを心より願っています。 
教職員の異動がありました。新メンバーで今年も頑張っていきたいと思います。 
 

 
 

 
 
 
 

≪まなびの教室職員より 一言≫ 
 
≪ まなびの教室職員から一言 ≫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ 異動した職員から一言 ≫ 

一学期の予定（天神小）（原則月曜日が指導日です） 

４月１７日（月）指導開始 

６月１２日（月）授業参観 

７月１０日（月）指導終了 

７月２１日（金）～７月 28日（金）個人面談 

教室だより 

この６年間「まなびの教室」で子どもたちと過

ごした日々を思い返すと、とても感慨深い気持

ちになります。まなびの教室に元気に入室して

くる様子や、できることが増え喜ぶ姿から、た

くさんのエネルギーをもらいました。子どもた

ちの更なる成長をお祈り申し上げます。今まで

ありがとうございました。 

 

子どもたちが、自分の良い

ところに気付けるような指

導をしていきたいと思って

います。今年度もよろしく

お願いいたします。 

 

 

得意なこと・いいところを

見付けて、それを伸ばして

いきたいと考えておりま

す。今年度もよろしくお願

いいたします。 

 

子どもたち一人ひとりのペ

ースを大切にしながら、も

っている力を伸ばすことが

できるよう努めます。よろ

しくお願いいたします 

 

 

子どもたちの困り感を減ら

し、学校生活に自信をもって

取り組んでいけるようにして

いきたいと思います。 

よろしくお願いいたします。

します。 

 

 

この度、まなびの教室を担当

させていただくことなりまし

た。初めてのことばかりです

が、精一杯努めますので、よ

ろしくお願いいたします。 

初任者の頃から 6年間お世話になりました。「できた」

を増やしていけるように、試行錯誤しながら児童と向

き合った 6年間でした。まなびの教室の児童は発想豊

かでこちらが教えられることも多くありました。長い

ようであっという間でしたが、楽しかったことばかり

思い起こされます。4月から新しい学年に進級し、初

めてのことに直面することがあると思いますが、児童

の皆さんにはぜひ前向きにチャレンジしていってほし

いです。未来には明るく楽しいことが待っているはず

です。いつまでも応援しています。 

 

東京都特別支援教室専門員と

して子どもたちの支援をさせ

ていただきます。いつでも気

軽にお声がけください。 


